
 

1 

 

 

VYSVĚTLUJÍCÍ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM Č.4 

 

Zadavatel:  STATUTÁRNÍ MĚSTO CHOMUTOV 

Se sídlem:   Chomutov, Zborovská 4602, PSČ 430 28 

Jednající:  JUDr. Marek Hrabáč, primátor města 

IČ:    00261891 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

„Rekonstrukce komunikace Zd. Štěpánka, Chomutov“. 

 

 

STATUTÁRNÍ MĚSTO CHOMUTOV, jako zadavatel výše uvedené veřejné zakázky v souladu s § 98 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, Vám sděluje následující informace k zadávacím 
podmínkám jako reakci na dotazy uchazečů z 1.3.2021. 

Dotaz č. 1: 

Dobrý den, je možné v Technické kvalifikaci dle § 79 odst. 2 písm. a) ZZVZ ad C. zadávací dokumentace 
doložit dětské hřiště s herními prvky samostatnou referencí a pokládku zámkové dlažby v rozsahu 1000 
m2 dle prvního odstavce ad C. také samostatnou referencí? Technická proveditelnost zámkové dlažby 
poblíž nebo mimo dětské hřiště není v ničem odlišná a o zkušenostech uchazeče dostatečně 
vypovídající. Uzná zadavatel takové doložení zkušeností? 

 

Vysvětlení č. 1 

Zadavatel, z důvodů zpřístupnění veřejné zakázky širšímu okruhu uchazečů s vypovídajícími 
zkušenostmi, umožní doložit Technickou kvalifikaci podle ustanovení § 79 odst. 2 písm. a) ZZVZ 
následujícím způsobem: 

 

Stávající znění ad C. Technická kvalifikace podle ustanovení § 79 odst. 2 písm. a) ZZVZ je rozšířeno o 
text vyjádřený tučně a barevně. 

Způsobilým k účasti v zadávacím řízení je dodavatel, který v souladu s ustanovením § 79 odst. 2 písm. 
a) ZZVZ prokáže splnění technické kvalifikace předložením seznamu stavebních prací poskytnutých za 
posledních 5 let před zahájením tohoto zadávacího řízení včetně osvědčení objednatelů o řádném 
poskytnutí a dokončení nejvýznamnějších z těchto prací.  
Seznam stavebních prací bude předložen ve formě čestného prohlášení podepsaného osobou 
zastupující dodavatele.  

Zadavatel požaduje předložení 

• seznamu alespoň 3 (tří) stavebních prací obdobných předmětu plnění veřejné zakázky včetně 
osvědčení objednatelů. Za stavební práce obdobné předmětu plnění veřejné zakázky budou 



 

2 

 

považovány jakékoliv stavební práce z oboru dopravní stavby – rozsah specializace doprava 
nekolejová, jejichž součástí byla obnova pozemních komunikací, pokládka zámkové (či jiné obdobné) 
dlažby v rozsahu 1000 m2 za každou referenční zakázku, ve finančním objemu min. 3 mil. Kč bez DPH 
za každou referenční zakázku, (dále též „reference“)  
 
přičemž  
 
•  minimálně u jednoho z výše uvedených osvědčení objednatelů se musí jednat o stavební 
práce prováděné v intravilánu obce za omezeného provozu dopravy a součástí těchto stavebních 
prací musí být provedení instalace min. 10-ti stožárů veřejného osvětlení  
 
a  
 
• součástí minimálně jednoho z výše uvedených osvědčení objednatelů budou stavební práce 
týkající se výstavby malého dětského hřiště (70m2) s několika herními prvky.  
 

Zadavatel uvádí, že 3 (tři) stavební práce týkající se pokládky zámkové (či jiné obdobné) dlažby v 
rozsahu 1000 m2 v každé z referencí a 1 (jedna) stavební práce týkající se výstavby malého dětského 
hřiště (70m2 ) s několika herními prvky, mohou být také doloženy jako samostatné stavební práce se 
samostatnými doloženými osvědčeními (referencemi)objednatele o jejich realizaci. 

Zadavatel požaduje, aby v seznamu byla věcná plnění, dle výše uvedených kvalifikačních požadavků, 
včetně finančních objemů, jasně uvedena (a to i v případě, že příslušné věcné plnění bude součástí 
osvědčení vydaného na práce týkající se komplexních prací zahrnující více činností).  
V seznamu stavebních prací, případně v přiložených osvědčeních objednatelů, budou uvedeny 
minimálně tyto údaje:  
• označení reference (název zakázky);  

• doba dokončení stavebních prací (za posledních 5 let před zahájením tohoto zadávacího 
řízení);  

• označení, sídlo a IČO dodavatele (účastníka zadávacího řízení nebo jiné osoby, 
prostřednictvím níž prokazuje účastník zadávacího řízení tuto část kvalifikace);  
• popis dodavatelem provedených stavebních prací;  
• hodnota dodavatelem provedených stavebních prací v Kč bez DPH.  

Z osvědčení musí být v případě většího objemu stavebních prací v rámci více stavebních celků zřejmý 
finanční objem samotné stavby, rekonstrukce veřejného osvětlení a výstavby dětského hřiště. 

 

Vysvětlení č. 2 

Zadavatel dále oznamuje, že vzhledem k tomu, že úprava zadávacích podmínek v rámci Vysvětlení č. 1 
má vliv na potencionální okruh uchazečů, přistupuje zadavatel k prodloužení lhůty pro podání nabídky 
do 18.března 2021 do 10:00 hodin. 

 

S pozdravem                 

 

 



 

3 

 

 

                                                                                                  Mgr. Marcela Kukiová           

                1.3.2021                                                            OVV, úsek veřejných zakázek 

 

 


		2021-03-01T16:41:08+0100
	Jsem autorem tohoto dokumentu.




